ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

					     РЕШЕНИЕ

от  27 апреля 2015 года                     3/1

"О создании дорожного фонда
на территории
Рыбинского  сельского поселения
Ольховского муниципального района
Волгоградской области"

        В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования В Рыбинском сельском поселении, в соответствии с Федеральными законами от 08 ноября 2007 г. №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в редакции на 28.11.2011), от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции на 29.06.2012), от 30 ноября 2011 г. № 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законами Волгоградской области от 07 ноября 2011 г. №2246-ОД "О дорожном фонде Волгоградской области" (в редакции Закона Волгоградской области от 12.04.2012 N 37-ОД), от 15 декабря 2011 г. №2266-ОД "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" (в редакции на 03.07.2012), Уставом Рыбинского сельского поселения сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Создать дорожный фонд Рыбинского  сельского поселения.
     2. Утвердить Положение о  дорожном фонде Рыбинского сельского поселения согласно приложения.
     3. Обнародовать настоящее решение .
     4.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения , возникшие с 1 января  2015 года.

Глава сельского поселения                                        В.А.Любаков
Приложение
к решению сельского Совета депутатов
Рыбинского  сельского поселения
от 27.04.2015 г. №3/1

Положение
о дорожном фонде
Рыбинского  сельского поселения
Ольховского муниципального района
Волгоградской области

      Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Рыбинского сельского поселения.
      Муниципальный дорожный фонд Рыбинского  сельского поселения (далее – дорожный фонд) - это часть средств бюджета сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения (далее – автомобильные дороги), а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
     Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением сельского Совета депутатов Рыбинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема:
доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, зачисляемых в бюджет сельского поселения по нормативу отчислений, установленному областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог;
передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог;
денежных средств, поступающих в бюджет сельского поселения, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;
платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
средства бюджета сельского поселения, направленные на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения.
      Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на:
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, и искусственных сооружений на них;
проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, и искусственных сооружений на них;
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения (инвентаризация, паспортизация проведение кадастровых работ, регистрация права собственности на земельные участки, занимаемых автомобильными дорогами), а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
     Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на мероприятия, реализуемые в рамках утвержденных Администрацией сельского поселения программ.
     Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета сельского поселения.
     Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда является Администрация сельского поселения.
      Контроль целевого использования бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
Пожалуйста, подождите